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I Jornada de Planejamento Pedagdgico (Equipe ETP
Organizacao e Planejamento do ano letivo 2025
Inicio do ano letivo.

Aniversario ETP KIDS

Dia do esportista

ETP Folia / Dia do Livro Didatico

Aniversario da cidade de Paraty — feriado (6" feiray

/

MARGCO

/ JULHO \
03 e 04/07: Festa Junina ETP ¢ ETP KIDS

- 07/07: Dia Mundial do Chocolate

- 08/07: Dia Nacional da Ciéncia e do Pesquisador
- 14 a 25/07 - RECESSO ESCOLAR

- 18/07: Dia Internacional de Nelson Mandela
-20/07: Dia do Amigo

- 25/07: Dia Nacional do Escritor

-26/07: Dia dos Avos

- 28/07: Retorno dos Professores — Organizacao de sala.

II Jornada de Planejamento Pedagogico

- 03 e 04/03: Carnaval - Feriado
- 05/03: Quarta-feira de cinzas - Recesso
- 08/03: Dia Internacional da Mulher
- 15/03: Dia da Escola
-20/03: Inicio do Outono
- 21/03: Dia Internacional da Sindrome de Down
- 22/03: Dia Mundial da Agua
k27/03: Dia Mundial do Teatro

/01/04:
-02/04:

-02/04:
-07/04:
- 07/04:
- 13/04:
- 15/04:
- 18/04:

. LA\ SRS \

Dia da Mentira
Dia Internacional Livro Infantil
Dia Mundial da Conscientizagdo do Autismo
Dia nacional do combate ao Bulying na Escola
Dia Mundial da Satde
Dia do Hino Nacional Brasileiro
Dia Mundial da Arte
Sexta-feira Santa — Feriado

- 18/04: Dia de Monteiro Lobato / Dia Nacional do Amigo

- 19/04: Dia dos Povos Indigenas

-20/04: Pascoa

-21/04: Tiradentes — 2° feira - feriado

- 22/04: Recesso - Descobrimento do Brasil

- 23/04: Dia de Sao Jorge — feriado (4" feira)

23/04: Dia Mundial do Livro e do Direito do Autor

4 MAIO I
- 01/05: Dia Literatura Brasileira
- 01/05: Dia Mundial do Trabalho — feriado (5% feira)
- 02/05: Recesso — (6* feira)
- 05/05: Dia Mundial da Lingua Portuguesa

Inicio do 2° Semestre - Dia Internacional da

-29/07:
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-22/08

-25/08

-01/08:
- 03/08:
- 05/08:
-10/08:
-11/08:
-16/08:
- 19/08:
- 22/08:
: Dia do Coordenador Pedagogico
- 24/08:
: Dia Nacional da Educagao Infantil

- 27/08:
- 31/08:

ACOSTO

Dia Mundial da Amamentagao
Dia do Capoeirista

Dia Nacional da Saude

Dia dos Pais

Dia do Estudante

Aniversario do ETP (sabado)
Dia do Historiador

Dia do Folclore

<

Dia da Infancia

Dia do Psicologo
Dia do Nutricionista

_
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- 01/09:
- 03/09:
- 05/09:
- 07/09:
- 08/09:
- 08/09:
- 19/09:
- 21/09:
-23/09:
- 23/09:
- 25/09:
- 30/09:

SETEMBRO

Dia do Profissional de Educagéao Fisica
Dia do Bidlogo

Dia da Amazdnia

Independéncia do Brasil (Domingo)
Dia da Padroeira de Paraty — feriado (2? feira)
Dia Mundial da Alfabetizacao

Dia Nacional do Teatro

Dia da Arvore e Dia Internacional da Paz
Dia dos Filhos

Inicio da Primavera

Dia Nacional do Transito

Dia do Secretario Escolar

/

- 06/05: Dia Nacional da Matematica
- 11/05: Dia das Maes / 0 U TU‘B‘R O \
- 13/05: Dia da Aboli¢do da escravatura -01/10: Dia Nacional do Idoso
- 15/05: Dia Internacional da Familia - 03/10: Dia Mundial do Dentista / Dia das Abelhas
- 20/05: Dia do Pedagogo - 04/10: Dia do Poeta
\- 22/05: Dia do abrago ) - 12/10: Dia das Criancas
- 27/05: Dia Nacional da Mata Atlantica - 12/10: Padroeira do Brasil N*.S* Aparecida (Feriado)
Domingo
f ﬂ@MM@ \ - 12/10: Dia Nacional da Leitura

- 05/06: Dia Mundial Meio Ambiente - 15/10: Dia do Professor —’Feriado - §4a feira)
- 18/06: Dia do Quimico - 18/10: v GESC ETP — Sabado Letivo
- 19/06: Dia do Cinema Brasileiro - 20/10: D}a do Ppeta )
- 19/06: Corpus Christi — Feriado (5* feira) K”/ 10: Dia Nacional do Livro

- -20/06: Recesso — (6° feira) - 31/10: Dia Nacional da Poesia

b Y - 21/06: Inicio do Inverno
1‘ - 24/06: Dia de Sdo Jodo
PN J
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-02/11:
: Dia Nacional da Lingua Portuguesa
- 12/11:
- 13/11:
- 14/11:
-15/11:
-19/11:
-20/11:

- 05/11

-21/11

Finados (Feriado) Domingo

Dia do Diretor de Escola

Dia Mundial da Gentileza

Dia Nacional da Alfabetizacdo
Proclamacgédo da Republica (feriado) sabado
Dia da Bandeira Brasileira

Dia Nacional da Consciéncia Negra (feriado 5* f)
: Recesso (6? feira)
-21/11:

\— 22/11:

Dia Nacional de combate a Dengue
Dia do Musico

[DIEZ[ENVIIBIRO

/02/ 12: Dia da Astronomia

- 02/12: Dia Internacional da Abolicdo da Escravatura
- 05/12: Dia Mundial do Solo

- 06/12: Festa de Encerramento e Festa da Familia (sabado)

- 08/12: Dia da Familia

- 10/12: Dia Mundial do Palhaco

- 10/12 — Dia da Inclusdo Social — Dia da Declaragao
Universal dos Direitos Humanos.

- 12/12: Reunido de Pais Individualizada — Educacio Infantil
- 15/12: Reunido de Pais Individualizada — Ens. Fundamental

-16/12: FORMATURA — GRUPO 5 - ETP KIDS

-17/12: FORMATURA - 5° ANO - ENSINO FUND. I
-18/12: FORMATURA - 9° ANO - ENSINO FUND. II

-19/12: COFRATERNIZACAO EQUIPE ETP
- 25/12: Natal

-31/12: Réveillon
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